4

[image: http://www.buzuluk-town.ru/upload/Image/town/gerbs/gerb2.gif]
Муниципальное образование город Бузулук Оренбургской области
VI созыв
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. Бузулук

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]15.09.2021г.                                                                                                   №108

О внесении изменений
в решение городского
Совета депутатов
от 27.02.2017 № 196

В соответствии со статьями  16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 7, 25 Устава города Бузулука, решением городского Совета депутатов от 28.09.2011 № 172 «Об утверждении Порядка принятия решения об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений города Бузулука» городской Совет депутатов решил:
1. Внести в решение городского Совета депутатов от 27.02.2017 № 196 «Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением г. Бузулука физкультурно-оздоровительным комплексом «Кристалл» следующие изменения:
В приложении «Тарифы на услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением г. Бузулука физкультурно-оздоровительным комплексом «Кристалл»:
1.1. Строки 28, 42, 43 изложить в новой редакции:

	«
	28
	Абонемент на посещение секции «Хоккей»
	для детей в возрасте
до 16 лет
	16  посещений по 60 мин.
	1900

	12 посещений по 60 мин.
	1500

	9 посещений по 60 мин.
	1125

	6 посещений по 60 мин.
	750

	3 посещения по 60 мин.
	375

	для детей в возрасте
до 12 лет
	20  посещений по 90 мин.
	2700

	16 посещений по 90 мин.
	2200

	12 посещений по 90 мин.
	1650

	8 посещений по 90 мин.
	1100

	4 посещений по 90 мин.
	550

	42
	Абонемент на посещение секции «Фигурное катание»
	для детей в возрасте
от 3 до 5 лет
	12 посещений по 30 мин.
	1800

	9 посещений по 30 мин.
	1350

	6 посещений по 30 мин.
	900

	3 посещений по 30 мин.
	450

	для детей в возрасте
от 5 лет
	12 посещений по 45 мин.
	2500

	9 посещений по 45 мин.
	1850

	6 посещений по 45 мин.
	1250

	3 посещений по 45 мин.
	650

	43
	Льготный абонемент на посещение секции «Фигурное катание»
для отдельных
категорий граждан**
	для детей в возрасте
от 3 до 5 лет
	12 посещений по 30 мин.
	1300

	9 посещений по 30 мин.
	970

	6 посещений по 30 мин.
	650

	3 посещений по 30 мин.
	320

	для детей в возрасте
от 5 лет
	12 посещений по 45 мин.
	1800

	9 посещений по 45 мин.
	1350

	6 посещений по 45 мин.
	900

	3 посещений по 45 мин.
	450

».

1.2. Дополнить строками 46 – 48 следующего содержания:
	«
	46
	Льготный тариф на разовое посещение секции «Хоккей» для отдельных категорий граждан**
	60 мин.
	145

	47
	Льготный абонемент на посещение секции «Хоккей» для отдельных категорий граждан**
	для детей в возрасте
до 16 лет
	16  посещений по 60 мин.
	1370

	12 посещений по 60 мин.
	1080

	9 посещений по 60 мин.
	810

	6 посещений по 60 мин.
	540

	3 посещения по 60 мин.
	270

	для детей в возрасте
до 12 лет
	20  посещений по 90 мин.
	1950

	16 посещений по 90 мин.
	1600

	12 посещений по 90 мин.
	1200

	8 посещений по 90 мин.
	800

	4 посещений по 90 мин.
	400

	48
	Индивидуальное занятие на льду
с тренером
	45 мин.
	480

».

	60 мин.
	640

1.3. Изложить примечание в новой редакции:
«Примечание:
*Сопровождение одного ребенка до 7 лет одним взрослым – бесплатно.
**Льготный тариф на разовое посещение секции «Хоккей», льготный абонемент на посещение секции «Хоккей», секции «Фигурное катание» предоставляется следующим категориям граждан:
· многодетным семьям с тремя и более детьми в возрасте до 18 лет;
· детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, в возрасте до 18 лет.
Предоставить право бесплатного посещения ледовой арены 2 раза в месяц,  исходя из количества членов семей, имеющих шесть и более детей. Спортивный инвентарь (прокат коньков, помощник фигуриста) предоставляется бесплатно.».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Российская провинция» и подлежит официальному опубликованию  на правовом интернет-портале Бузулука БУЗУЛУК-ПРАВО.РФ.
3. Настоящее решение подлежит включению в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную депутатскую комиссию по экономическим вопросам.

Председатель городского
Совета депутатов                                                                                Н.И. Бергман

Глава города 		          							В.С. Песков

Разослано:  в  дело, Бузулукский межрайонной прокуратуре, постоянной  депутатской  комиссии  по экономическим вопросам, управлению  экономического   развития   и  торговли администрации города Бузулука, Управлению по культуре, спорту и молодежной политике администрации города Бузулука, муниципальному автономному учреждению г. Бузулука физкультурно-оздоровительному комплексу «Кристалл», управлению по информационной политике администрации города Бузулука, обществу с ограниченной ответственностью «Информправо плюс», редакции газеты «Российская провинция»
image1.gif